
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO DÌ*LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
N. 3£ DEL

Oggetto: missione a Rondinara del 13 Aprile 2012 del dott. Mario De Luca (esperto in tecnologie GIS e
Teledetezione) - P.O. MARITTIMO ITALIA-FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.
(CIG ZB004811DB)

L'anno duemiladodici, il giorno V Î CA del mese di Aprile nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto Ing. Mauro Gargiulo

VISTA

VISTA

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO

VISTA

la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de
La Maddalena";

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il DPR 27.02.2003, n. 97;

VISTO

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 280 del 19 Aprile 2010 di nomina del
Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo;

VISTO

VISTO

il contratto con il quale lo scrivente assume dal 01 maggio 2010, l'incarico di Direttore
Generale dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/2739 del 28.12.2007, di nomina dei
membri del Consiglio direttivo dell'Ente Parco;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009, ed in
particolare l'art. 22;

VISTO '. il Bilancio di Previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 dei
27.02.2012, in fase di approvazione dagli Enti competenti;

VISTO, il programma Operativo Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013, approvato dalla

Ente Parco na/ionalt? dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976091)8
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.jt

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DÈE MARE



VISTA

VISTO

VISTA

Commissione Europea il 16.11.2007, con la Decisione C(2007)5489;

la fiche del Progetto denominato Pare Marin International des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.), presentata dall'Office de l'Environnement de la Corse, capofila del
progetto e dal Parco nazionale dell'Arcipelago di la Maddalena 2007-2013, ammesso
al finanziamento comunitario nel relativo Asse del P.O. Marittimo 2007-2013;

il Decreto della Regione Toscana -Autorità di Gestione Unica n. 921 del 04.03.2010,
con il quale il progetto Pare Marin International des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.) è stato ammesso a finanziamento;

la Convenzione interpartenariale stipulata tra l'Office de l'Environnement de la Corse
e l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, per la realizzazione del
Progetto Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio (P.M.I.B.B.),
protocollata con n. 1869 del 08.04.2010;

DATO ATTO : che in data 13 Aprile 2012 a Rondinara è previsto un incontro con tra il PNALM e
l'OEC per la verifica dei dati relativi al Database Excel inoltrato dalla ditta Setin srl
(incarico di servizio dì analisi delia frequentazione balneare e nautica nello spazio e nel tempo
attraverso la teledetezione) e nel quale inoltre si stabiliranno le direttive da
comunicare alla Setin per il proseguo del progetto;

CONSIDERATO che si rende necessaria la partecipazione all'incontro del dott. Mario De Luca, in
quanto Esperto in tecnologie GIS e Teledetezione del progetto P.M.I.B.B.;

VISTA la richiesta di autorizzazione alla missione presentata dal dott. De Luca, prot. n. 1944
dell 1.04.2012;

PRESO ATTO del visto del Coordinatore del progetto;

ACCERTATA la propria competenza

RITENUTO opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

2.

DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa, l'importo di € 55,00 (cinquantacinque/00 euro)
a favore dell'Agenzia di viaggi "Isolana Viaggi" di Contentar Sri, via Amendola n. 15, La Maddalena
(P.IVA 00379580905) per le spese relative alla bigliettazione nave (Santa Teresa Gallura/Bonifacio,
andata e ritorno) e diritti di agenzia, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA - FRANCIA
2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.;

DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa, l'importo presunto di € 50,00 (cinquanta/00
euro) a favore Esperto in tecnologie GIS e Teledetezione del progetto P.M.I.B.B., dott. Mario De
Luca, per ulteriori spese che saranno debitamente documentate nell'ambito, del P.O. MARITTIMO
ITALIA - FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.;

3. DI IMPUTARE la somma pari a € 105,00 (centocinque/00 euro) al Capitolo 11242 - "Missioni
Progetto P.M.I.B.B.", in gestione competenza, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA -
FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.

Il DIRETTORE
(Ing./Mfiuro GARRULO)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE
E DELL* TUftLA DEL TERRTOUIO E DEL MARE



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11242 al n.
_/2012. -£> \A VJ -

UF
(Rag. Rosa hiara Loi)

La presente determinazione n^gfcj del -4Q-CX-/ - S&I2 ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddaienapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal yi3>' OU • 2tPfg _ con n.
.Xofc del registro.

Il DIRETTORE
(Ing. Mauro GARGIULO)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEI. TtRSrTORlO E DEL MARE


